
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

Ταχ.  Δ/νση          : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη          :221 00 Τρίπολη 
Πληροφορίες      : Κ. Αθανασούλη 
Τηλέφωνο            : 2710 - 230785 
Τηλεομοιότυπο  : 2710 - 230438 
Ηλεκτρ. Δ/νση    : ddesymb@pdepelop.gr  
Ιστοσελίδα          : http://pelop.pde.sch.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή σχολείων Γενικής Παιδαγωγικής Ευθύνης στους Σχολικούς  
Συμβούλους Δ.Ε. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 10 του Ν. 1304/1982 (ΦΕΚ 144/τ.Α΄/1982).  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 2986/2000 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/2002).  
3. Την υπ’ αριθμ. Φ353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

1340/τ.Β’/2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης κ.λ.π.». 

4. Την υπ’ αριθμ. Σ-3 /1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση «Τοποθετήσεις 
Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 2012». 

5. Την υπ’ αριθμ. Υ-78/136773/Δ2/02-11-2012 Υ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
των Τμημάτων Επιστημονικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δ.Ε. των Περ/κών 
Δ/νσεων Εκπ/σης Ν. Αιγαίου και Πελοποννήσου». 

6. Την υπ’ αριθμ. Π-66/133128/Δ2/22-08-2014 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 
Σχολικών Συμβούλων Δ.Ε.» 

7. Την υπ’ αριθμ. 336/192926/Ε3/28-11-2014 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση 
αναπληρώτριας Σχολικής Συμβούλου Δ/θμιας Εκπ/σης». 

8. Την υπ’ αριθμ. 573/208092/Ε3/30-12-2014 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 
της έδρας και περιφέρειας των Σχολικών Συμβούλων Δ.Ε. και των σχολείων της 
δικαιοδοσίας τους» (ΦΕΚ 3530/τ.Β’/2014). 

9. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-04-2015 Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

10.  Την υπ’ αριθμ. 2620/15.04.2015 Απόφασή μας «Ανάθεση καθηκόντων Σχολικού 
Συμβούλου». 

Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο  

Τ ρ ί π ο λ η ,  2  Δ ε κ ε μ β ρ ί ο υ  2 0 1 5  

Α ρ .  π ρ ω τ . :  7 7 1 8 ε  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:ddesymb@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



11.  Την υπ’ αριθμ. 5593/27.08.2015 Απόφασή μας «Ανάθεση περιφέρειας 
αρμοδιότητας Σχολικών συμβούλων ΠΕ02». 

12.  Την υπ’ αριθμ. 5676/1.09.2015 Απόφασή μας «Ανάθεση περιφέρειας 
αρμοδιότητας Σχολικών συμβούλων ΠΕ02 περιοχής μετάθεσης Αρκαδίας». 

13. Την υπ’ αριθμ. 179449/Γ1/09.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 834/19.11.2015). 

14. Την ανάγκη αποτελεσματικότερου συντονισμού του παιδαγωγικού έργου των 
σχολικών μονάδων της Περιφέρειάς μας. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α. Α ν α θ έ τ ο υ μ ε  την αρμοδιότητα της Γενικής Παιδαγωγικής Ευθύνης των 

σχολείων στους Σχολικούς Συμβούλους Δ.Ε. ως ακολούθως: 

Α)  ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  (33  Σχολικές  Μονάδες)  

1. Μπαλή Αικατερίνη-Μαρία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ01, Θεολόγων. 
       Σύνολο σχολείων: 3 (2 + 1)  

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Ασκληπιείου, 4ο Γυμνάσιο Άργους. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: ΓΕΛ Ασκληπιείου.  
2. Γιαννακόπουλος Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 
       Σύνολο σχολείων: 12 (6 + 5 + 1 ) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου, 2ο Γυμνάσιο Άργους, Γυμνάσιο 
Δρεπάνου, Γυμνάσιο Κουτσοποδίου, Γυμνάσιο Ερμιόνης, Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
«Νέο Σχολείο». 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 2ο ΓΕΛ Άργους, 3ο ΓΕΛ Άργους «Σπυρίδων Τρικούπης», 
Εσπερινό ΓΕΛ Ναυπλίου, ΓΕΛ Ερμιόνης «Παπαβασιλείου», Ιδιωτικό ΓΕΛ «Νέο 
Σχολείο». 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Ναυπλίου. 
3. Γαβαλάς Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ03, Μαθηματικών. 
       Σύνολο σχολείων: 3 (1 + 1 + 1)  

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ:  1ο ΓΕΛ Ναυπλίου. 

 ΕΠΑΛ:1ο ΕΠΑΛ Άργους. 

 Εργαστηριακό Κέντρο Άργους. 
4. Κατσιγιάννης Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ04, Φυσικών. 
       Σύνολο σχολείων: 2 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Άργους «Μπουσουλοπούλειο», Γυμνάσιο Νέας Κίου. 
5. Παππά Ευαγγελία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ06, Αγγλικής Γλώσσας. 

                    Σύνολο σχολείων: 7 (4 + 3) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Γυμνάσιο Άργους, 2ο Γυμνάσιο Ναυπλίου, Γυμνάσιο Αγίας 
Τριάδας, , Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Αυτενεργώ». 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 1ο ΓΕΛ Άργους, 2ο ΓΕΛ Ναυπλίου, ΓΕΛ Αγίας Τριάδας. 
6. Μακαντάσης Θεμιστοκλής, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ16, Μουσικών. 

                    Σύνολο σχολείων 1 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



 Μουσικό Σχολείο Αργολίδας. 
7. Κωτσάκης Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19, Πληροφορικής. 

                    Σύνολο σχολείων: 3 (1 + 1 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Κρανιδίου. 

 Γενικά Λύκεια: ΓΕΛ Κρανιδίου. 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Κρανιδίου. 
8. Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, Ειδικής Αγωγής  

                    Σύνολο σχολείων: 2 

 ΕΕΕΕΚ Αργολίδας.  

 Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο «Λευκάκια».  
 

        Β )  ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  (35  Σχολικές  Μονάδες)  

1. Καλογεράκης Ευτύχιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ01, Θεολόγων. 
            Σύνολο σχολείων: 4 (1 + 3) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Τροπαίων.  

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 2ο ΓΕΛ Τρίπολης, ΓΕΛ Τροπαίων, ΓΕΛ Μεγαλόπολης. 
2. Μισθός Πέτρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 

Σύνολο Σχολείων: 9 (5 + 3+ 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Τρίπολης, Γυμνάσιο Βυτίνας, Γυμνάσιο Αγίου 
Ανδρέα, Γυμνάσιο Άστρους, Γυμνάσιο Κοντοβάζαινας. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 1ο ΓΕΛ Τρίπολης «Μιστριώτειο», ΓΕΛ Βυτίνας, ΓΕΛ Άστρους 
«Δημοσθένης Σακαλής». 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Άστρους. 
3. Σκαλτσογιάννης Παύλος-Φώτιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 

                    Σύνολο σχολείων: 9 (3 + 2 + 3 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 4ο Γυμνάσιο Τρίπολης, Γυμνάσιο Μεγαλόπολης, Γυμνάσιο 
Λεωνιδίου. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 4ο ΓΕΛ Τρίπολης, ΓΕΛ Λεωνιδίου. 

 ΕΠΑΛ: 1ο  ΕΠΑΛ Τρίπολης, 1ο ΕΠΑΛ Μεγαλόπολης, 1ο ΕΠΑΛ Λεωνιδίου.  

 Εργαστηριακό Κέντρο Τρίπολης. 
4. Βουτυρά Αναστασία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ05, Γαλλικής Γλώσσας. 

Σύνολο Σχολείων: 5 (2 + 3) 

 Γυμνάσια: Γυμνάσιο Τεγέας, Γυμνάσιο Λεβιδίου. 

  ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 3ο ΓΕΛ Τρίπολης, ΓΕΛ Τεγέας, ΓΕΛ Λεβιδίου. 
5. Παπαγιαννάκης Ευάγγελος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ09, Οικονομολόγων. 

             Σύνολο σχολείων: 1 

  ΕΠΑΛ: 3ο Εσπερινό ΕΠΑΛ Τρίπολης. 
6. Διονυσόπουλος Αθανάσιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής. 

                    Σύνολο σχολείων: 3 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 2ο Γυμνάσιο Τρίπολης, Εσπερινό ΓΕΛ Τρίπολης, Γυμνάσιο 
Παραλίας Τυρού.  

7. Μακαντάσης Θεμιστοκλής, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ16, Μουσικών. 
                     Σύνολο σχολείων: 1  

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Μουσικό Σχολείο Τρίπολης. 
8. Κωτσάκης Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19, Πληροφορικής. 

               Σύνολο σχολείων: 1 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Γυμνάσιο Τρίπολης. 
9. Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ70, Ειδικής Αγωγής. 

Σύνολο σχολείων: 2 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λεωνιδίου. 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μαντινείας. 
 

Γ )  ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  (59 Σχολικές  Μονάδες)  

1. Μπαλή Αικατερίνη-Μαρία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ01, Θεολόγων. 
       Σύνολο σχολείων: 7 (5 + 2) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο – Λυκειακές Τάξεις Λεχαίου, Γυμνάσιο Λουτρακίου, 
Γυμνάσιο Αθικίων, Γυμνάσιο Καλλιάνων, Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Απόστολος 
Παύλος». 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ:  1ο ΓΕΛ Κορίνθου, Ιδιωτικό ΓΕΛ «Απόστολος Παύλος». 
2. Κεκροπούλου Μαρία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 

               Σύνολο σχολείων: 12 (6 + 5 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Κορίνθου, 2ο Γυμνάσιο Κορίνθου, Εσπερινό 
Γυμνάσιο Κορίνθου, Γυμνάσιο Βραχατίου, Γυμνάσιο Χιλιομοδίου, Γυμνάσιο 
Νεμέας. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 2ο ΓΕΛ Κορίνθου, ΓΕΛ Λουτρακίου, ΓΕΛ Βραχατίου, ΓΕΛ 
Χιλιομοδίου, ΓΕΛ Νεμέας. 

  ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Νεμέας. 
3. Σπυροπούλου Χρυσούλα, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 

               Σύνολο σχολείων: 12 (6 + 5 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Γυμνάσιο Κορίνθου, Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Homo educandus - 
Αγωγή», 1ο Γυμνάσιο Κιάτου, 2ο Γυμνάσιο Κιάτου, 1ο Γυμνάσιο Ξυλοκάστρου, 
2ο Γυμνάσιο Ξυλοκάστρου. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: Ιδιωτικό ΓΕΛ «Homo educandus - Αγωγή», ΓΕΛ Βέλου, 1ο ΓΕΛ 
Κιάτου, 2ο ΓΕΛ Κιάτου, ΓΕΛ Ξυλοκάστρου. 

  ΕΠΑΛ: ΕΠΑΛ Ξυλοκάστρου. 
4. Γαβαλάς Δημήτριος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ03, Μαθηματικών. 

               Σύνολο σχολείων: 7 (5 + 1 +1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 4ο Γυμνάσιο Κορίνθου, Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Σοφικού, 
Γυμνάσιο Παναριτίου, Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Γκούρας, Εσπερινό 
Γυμνάσιο Κιάτου.  

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 3ο ΓΕΛ Κορίνθου. 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Κορίνθου. 
5. Κατσιγιάννης Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ04, Φυσικών. 

Σύνολο σχολείων: 8 (4 + 3 + 1) 

  ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Ζευγολατιού, Γυμνάσιο Περαχώρας, Γυμνάσιο 
Δερβενίου, Γυμνάσιο Κρυονερίου. 

  ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 4ο  ΓΕΛ Κορίνθου, ΓΕΛ Ζευγολατιού, ΓΕΛ Δερβενίου. 

  ΕΠΑΛ: Εσπερινό ΕΠΑΛ Κορίνθου. 
6.  Βουτυρά Αναστασία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ05, Γαλλικής Γλώσσας. 

               Σύνολο σχολείων: 2 (1 + 1) 

  ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Αριστοτέλειο Κορινθιακό Εκπαιδευτήριο». 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: Ιδιωτικό ΓΕΛ «Αριστοτέλειο Κορινθιακό Εκπαιδευτήριο». 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



7. Παππά Ευαγγελία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ06, Αγγλικής Γλώσσας. 
               Σύνολο σχολείων: 3 (2 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Ισθμίας, Γυμνάσιο Αγ. Θεοδώρων. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: ΓΕΛ Αγ. Θεοδώρων. 
8. Μακαντάσης Θεμιστοκλής, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ16, Μουσικών. 

               Σύνολο σχολείων: 1 

 Μουσικό Σχολείο Κορίνθου. 
9. Κωτσάκης Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ19, Πληροφορικής. 

               Σύνολο σχολείων: 6 (1 + 3 + 2) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Βέλου. 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Κιάτου, 1ο ΕΠΑΛ Λουτρακίου, 2ο ΕΠΑΛ Λουτρακίου. 

 Εργαστηριακό Κέντρο Κιάτου, Εργαστηριακό Κέντρο Λουτρακίου. 
10. Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος, ΠΕ70 Ειδικής Αγωγής.  

Σύνολο Σχολείων: 1 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κορινθίας. 
 

Δ )  ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  (38  Σχολικές  Μονάδες)  

1. Καλογεράκης Ευτύχιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ01, Θεολόγων. 
            Σύνολο σχολείων: 3 (1 + 1 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Καστορείου. 

 ΓΕΛ: ΓΕΛ Καστορείου. 

 Εργαστηριακό Κέντρο Σπάρτης. 
2. Στεργιούλης Εμμανουήλ, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 

            Σύνολο σχολείων: 10 (4 + 5 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Γυμνάσιο Σπάρτης, 4ο Γυμνάσιο Σπάρτης «Γιάννης Ρίτσος», 
Γυμνάσιο Μονεμβασίας «Γιάννης Ρίτσος», Γυμνάσιο Νεάπολης. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 2ο ΓΕΛ Σπάρτης, 3ο ΓΕΛ Σπάρτης, ΓΕΛ Κροκεών «Νικηφόρος 
Βρεττάκος», ΓΕΛ Νεάπολης, ΓΕΛ Μονεμβασίας. 

  ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Σπάρτης. 
3. Σιτές Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ04, Φυσικών. 

             Σύνολο σχολείων: 10 (5 + 4 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Σκάλας, Γυμνάσιο-Λυκειακή Τάξη Ξηροκαμπίου, 
Γυμνάσιο Γυθείου, Γυμνάσιο Βλαχιώτη, Γυμνάσιο Παπαδιάνικων. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: ΓΕΛ Μολάων, ΓΕΛ Σκάλας, ΓΕΛ Έλους, ΓΕΛ Γυθείου. 

 ΕΠΑΛ: ΕΠΑΛ Βοιών. 
4. Παπαγιαννάκης Ευάγγελος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ09, Οικονομολόγων. 

            Σύνολο σχολείων: 7 (3+ 2 + 2) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Ελαφονήσου, Γυμνάσιο Αρεόπολης, Γυμνάσιο Μολάων. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: Εσπερινό ΓΕΛ Σπάρτης, ΓΕΛ Αρεόπολης. 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Γυθείου, 1ο ΕΠΑΛ Μολάων. 
5. Διονυσόπουλος Αθανάσιος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής. 

            Σύνολο σχολείων: 6 (4 + 2) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Σπάρτης, 2ο Γυμνάσιο Σπάρτης, Γυμνάσιο Κροκεών, 
Γυμνάσιο Γερακίου. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 1ο ΓΕΛ Σπάρτης, ΓΕΛ Γερακίου. 
6. Μακαντάσης Θεμιστοκλής, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ16, Μουσικών. 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



             Σύνολο σχολείων: 1 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Μουσικό Σχολείο Σπάρτης. 
7. Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος, ΠΕ70 Ειδικής Αγωγής 

Σύνολο Σχολείων: 1 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σπάρτης. 
 

Ε)  ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  (66 Σχολικές  Μονάδες)  

1. Σταθοπούλου Δήμητρα, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 
Σύνολο σχολείων: 11 (5 + 6) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Καλαμάτας, 2ο Γυμνάσιο Καλαμάτας, 3ο Γυμνάσιο 
Καλαμάτας, 6ο Γυμνάσιο Καλαμάτας, 7ο Γυμνάσιο Καλαμάτας. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 1ο ΓΕΛ Καλαμάτας, 2ο ΓΕΛ Καλαμάτας, 4ο ΓΕΛ Καλαμάτας, 6ο ΓΕΛ 
Καλαμάτας, Ιδιωτικό ΓΕΛ «Μπουγά», Εσπερινό ΓΕΛ Καλαμάτας. 

2. Σακκά Βασιλική, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02, Φιλολόγων. 
Σύνολο σχολείων: 10 (5 + 5) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Κυπαρισσίας, Γυμνάσιο Γαργαλιάνων, Γυμνάσιο 
Φιλιατρών, Γυμνάσιο Κορώνης, Γυμνάσιο Ανδρούσας. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: ΓΕΛ Κυπαρισσίας, ΓΕΛ Γαργαλιάνων, ΓΕΛ Φιλιατρών, ΓΕΛ 
Κορώνης, ΓΕΛ Ανδρούσας. 

3. Τρίκολας Κωνσταντίνος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ04, Φυσικών. 
              Σύνολο σχολείων: 10 (6 + 4) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γυμνάσιο Μεσσήνης, Γυμνάσιο Δωρίου, Γυμνάσιο Λογγά, 
Γυμνάσιο Θουρίας, Γυμνάσιο Χατζή, Γυμνάσιο Καρδαμύλης. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 1ο ΓΕΛ Μεσσήνης, ΓΕΛ Δωρίου, ΓΕΛ Θουρίας, ΓΕΛ Καρδαμύλης. 
4. Αναγνωστοπούλου Αγγελική, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ06, Αγγλικής Γλώσσας. 

Σύνολο σχολείων: 11 (6 + 4 + 1) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Παραλίας, Γυμνάσιο Αριστομένη, Γυμνάσιο Διαβολιτσίου, 
Γυμνάσιο Μεθώνης, Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Μπουγά», Γυμνάσιο Πεταλιδίου. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 3ο ΓΕΛ Καλαμάτας, ΓΕΛ Αριστομένη, ΓΕΛ Μεθώνης, ΓΕΛ 
Πεταλιδίου. 

 ΕΠΑΛ: ΕΠΑΛ Μεσσήνης. 
5. Στυλιανίδης Χριστόδουλος, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ11, Φυσικής Αγωγής. 
     Σύνολο σχολείων: 11 (7 + 4) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 4ο Γυμνάσιο Καλαμάτας, 5ο Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Καλαμάτας, 
Γυμνάσιο Μελιγαλά, Γυμνάσιο Πύλου, Γυμνάσιο Χώρας, Γυμνάσιο Αρφαρών, 
Εσπερινό Γυμνάσιο Καλαμάτας. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: ΓΕΛ Πύλου, ΓΕΛ Χώρας, ΓΕΛ Μελιγαλά, ΓΕΛ Αρφαρών. 
6. Μακαντάσης Θεμιστοκλής, Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ16, Μουσικών. 
      Σύνολο σχολείων: 1 

 Μουσικό Σχολείο Καλαμάτας. 
7. Σπάλα Γεωργία, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ19, Πληροφορικής. 
      Σύνολο σχολείων: 10 (2 + 1 + 5 + 2) 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Γυμνάσιο Κάμπου, 2ο Γυμνάσιο Μεσσήνης. 

 ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ: 5ο ΓΕΛ Καλαμάτας. 

 ΕΠΑΛ: 1ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας, 2ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας, 4ο ΕΠΑΛ Καλαμάτας, ΕΠΑΛ 
Κυπαρισσίας, Εσπερινό ΕΠΑΛ Καλαμάτας. 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



 Εργαστηριακό Κέντρο Καλαμάτας, Εργαστηριακό Κέντρο Κυπαρισσίας.  
8. Αγγελόπουλος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος, ΠΕ70 Ειδικής Αγωγής. 
       Σύνολο Σχολείων: 2 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλαμάτας. 

 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Φιλιατρών. 
 

 
 Β. Το έργο των  Σχολικών Συμβούλων στα σχολεία στα οποία έχουν τη γενική 

παιδαγωγική ευθύνη, προκύπτει από την υπουργική απόφαση Φ.353.1/324/105.657/Δ1/8-

10-2002 και από τον νόμο 1566/85: 

 Οι Σχολικοί Σύμβουλοι καθοδηγούν τα σχολεία αυτά σε όλα τα γενικότερα 

ε κ π α ι δ ε υ τ ι κ ά  και π α ι δ α γ ω γ ι κ ά   θέματα, όπως: 

1. Συνεργασία με: 

 Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων (άρθρο 12,  παράγρ. 1 και 2, εδάφ. α) 
 Μαθητικές κοινότητες (άρθρο 12, παράγρ. 2, εδάφ. α και νόμος 1566/85, 

άρθρο 45) 

 Συνδικαλιστικούς φορείς (άρθρο 12, παράγρ. 2, εδάφ. α) 

 Πολιτιστικούς και επιστημονικούς συλλόγους (άρθρο 12, παράγρ. 2, 
εδάφ. α) 

 Τοπική Αυτοδιοίκηση (άρθρο 12, παράγρ. 2, εδάφ. α) 
2. Ορθός τρόπος επικοινωνίας  με γονείς, μαθητές και συνεργασία μελών Συλλόγων 

Διδασκόντων (άρθρο 9, παράγρ. 2, εδάφ. ι) 
3. Λειτουργία των οργάνων του σχολείου (άρθρο 5, παράγρ. 2, εδάφ. δ και ν. 1566/85, 

άρθρο 51: σχολικά συμβούλια κ.λπ.) 
4. Διαπίστωση αδυναμίας άσκησης εκπαιδευτικού έργου (άρθρο 8, παράγρ.1, εδάφ.ε) 
5. Ενισχυτική διδασκαλία (άρθρο 5, παράγρ. 2, εδάφ. δ) 
6. Εφαρμογή προγράμματος σπουδών (άρθρο 8, παράγρ. 1, εδάφ. β  / άρθρο 10, 

παράγ. 1 και 2, εδάφ. γ) 
7. Παιδαγωγικές συνεδριάσεις (άρθρο 5, παράγρ. 2, εδάφ. δ)  και προγραμματισμός 

τους (άρθρο 10, παράγρ. 2, εδάφ. γ) 
8. Προγραμματισμός και απολογισμός του διδακτικού έργου (άρθρο 5, παράγρ. 2, 

εδάφ. δ) 
9. Σχολική ζωή (άρθρο 5, παράγρ. 2, εδάφ. δ) 
10. Ενθάρρυνση επιστημονικής έρευνας στο χώρο της εκπαίδευσης (άρθρο 7, παράγρ. 2 

και άρθρο 9, παράγρ. 2, εδάφ. η) 
11. Οργάνωση ενδοσχολικής επιμόρφωσης (άρθρο 8, παρ. 1, εδάφ. γ και άρθρο 10, 

παράγρ. 2, εδάφ. γ) 
12. Εξοικείωση καθηγητών με σύγχρονη εκπαιδευτική τεχνολογία (άρθρο 9, παρ. 2, 

εδάφ. ε) 
14. Σύγκληση έκτακτων συσκέψεων των Διευθυντών των σχολείων της γενικής 
παιδαγωγικής ευθύνης τους (άρθρο 10,παράγρ.2, εδάφ.β) 
15. Εμπλουτισμός και λειτουργία: (άρθρο 10, παράγ. 2, εδάφ. β) 

 εργαστηρίων 

 βιβλιοθηκών (και άρθρο 13, παράγρ. 3, εδάφ. α) 

 λοιπού εξοπλισμού (και άρθρο 13, παράγρ. 3, εδάφ. α) 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ



16. Συνδρομή στην επίλυση προβλημάτων (άρθρο 11, παράγρ. 2, εδάφ. β / άρθρο 13, 
παράγρ. 2) 

17. Έλεγχος των Εβδομαδιαίων Ωρολογίων Προγραμμάτων (Ε.Ω.Π.) ως προς το 
παιδαγωγικό τους μέρος (άρθρο 10, παράγρ. 2, εδάφ. στ) 

18. Οτιδήποτε άλλο περιλαμβάνεται στις αρμοδιότητές τους (άρθρο 5, παράγρ. 2, εδάφ. 
δ)   

 
Γ. Η επιτέλεση του παραπάνω έργου γίνεται, με επίσκεψη των Σχολικών Συμβούλων 

στα σχολεία, με πρόσκληση των Διευθυντών των σχολείων, με συσκέψεις, με αποστολή 

εγκυκλίων κ.λπ.  

 Δ. Για την υλοποίηση όλων των θεμάτων, παρακαλούνται οι Διευθυντές των 

σχολείων να έχουν σχετική επικοινωνία με τους Σχολικούς Συμβούλους, οι οποίοι έχουν τη 

γενική παιδαγωγική ευθύνη του σχολείου τους. 

 Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη με το ίδιο θέμα. 

 
 
 
 
 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Οι αναφερόμενοι σε αυτή την απόφαση Σχολικοί Σύμβουλοι. 
2. Σχολικές Μονάδες (δια των Διευθύνσεων Δ.Ε.). 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
2. Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Π. & Δ.  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΔΟ14653ΠΣ-0ΜΩ


		2015-12-07T10:59:43+0200
	Athens




